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DOMINIO: SALUD

MUNICIPALIDAD

REGION
TRIMESTRE

BALANCE DE EJECUCION PRESUPLESTARIA ACUMULADO
GASTOS AL 31/08/2016

Denommacion

C x P Gastos en Personal

Personal de Planta

Sueldos v Sobresueldos

Sueldos base

Asignacion de Zona

Asignacion de Zona. Art. 26, dela Ley
N® 19378 v Ley N° 193541
Asignaciones Lspeciales

Asignacion Especial Transitoria. Art.
45, Ley N 19378 '

Otras Asignaciones Especiales !
Asignaciones Sustitutivas

Asignacion Unica, Art 4. Ley N°
18.717 "'

Asignacion de Responsabilidad
Asignacion de Responsabilidad
Directiva '

Asignacion de Estimulo Personal
Medico v Profesores

Asig. por Desempeno en Condiciones
Dificiles

Asignacion de Expeniencia Calificada
Asignacton Post Titulo, At 42, Ley NY
19.378 '

Asignacion de Atencion Primana
Municipal

Asignacion Atencion Primaria Salud
Ley 19378

Aportes del Empleador

Otras Cotizaciones Previsionales
Asignaciones por Desempeno
Desempeno Colectivo

Asignacion Variable por Desempeiio
Colectivo !

Asignacion de Desarrollo v Estimulo al
Desempeno Colectivo Ley N* [9.813
Desempeno Individual

Asigmacion de Merito, Art. 30, de la
Ley N® 19378, v Lev N* 19.607 !
Remuneraciones Varables

I'rabajos Extraordimanos

Comisiones de Servicios en el Pais
Aguinaldos v Bonos

Aguinaldos

Agumaldo de Fiestas Patnias !
Agumaldo de Navidad '

Bonos de Iseolanidad

Bonos Especiales

Bono Extraordinario Anual '

Presup
Imicial
(M$)
1613630
1.191.330
966000
398 000
39,000
59,000

19.000
5.000

14.000
16.000
16.000

8.000
8.000

63,000
63.000

2.000
2.000

401 000
401.000

13.500
13.500
151.000
135.000
135.000

0

16.000
16.000

21 500
13.000
8500
39330
7.000
4.000
3.000
3 600
28.150
28.150

Presup
Vigente
(MS)
1.615.630
1.191,330
966 100
398 000
39 000
39000

19.000
S.000

14.000
16.000
16.000

8.000
8000

63,000
63.000

2.000
2000

401.000
401.000

13.500
13.500
151.000
135.000
135.000

0

16,000
16.000

21.500
13.000
8500
39330
7 000
4.000
3000
31600
28150
28150

QUILLON
OCTAVA
TERCERO

Obligacion
Devengada
IM3$)

1.072.084
R0O7.040
687 396
273465

41.020
41.020

34852
234

11.681
10.573
10,573

3 706
5. 706

43714
43714

| 981
| Vg4

276 082
276.082

11531
11.531
79006
69.287

0

69.287

9719
9719

19073
17.128
2845
9134

2543
65391
6 391

Fecha

Pag

Saldo
Presupuestario
(MS)

543,546
384.290
278 604
124.5335
17,980
17980

-15.852
-18.171

2319
5427
5427

16
6

124918
124918

1.969
1.969
71994
65.713
135.000

-69 287

6.281
6.281

1.527
-4.128
5.655
30.196
7.000
4 000
3 000
1.057
21,559
21.559

12/092016
09:31 (eanto)

|

Deuda
Exigible
(MS)



MUNICIPALIDAD

QUILLON

: ) REGION OCTAVA
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BALANCE DE EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
GASTOS AL 31/08/2016
Presup. Presup Obligacion Saldo Deuda
Clasiticador Inicial Vigente Devengada  Presupuestario Exigible
Sub Item Asig SAsig Denommacion (M$) (M$) (M$) (MS$) (MS)
004 Bonificacion Adicional al Bono de 580 580 0 580 0
Lscolanidad
02 Personal a Contrata 374300 374.300 220484 153816 0
0ol Sueldos v Sobresueldos 325450 325450 189 889 135 561 0
001 Sueldos base 119975 119.975 70204 49771 0
004 Asignacion de Zona 18000 18.000 10531 7469 0
004 002 Asignacion de Zona, Art. 26, Ley N 18.000 18,000 10531 7469 0
19378 v Ley N° 19359
009 Asignaciones bspeciales 40000 40,000 22999 17.001 0
009 007 Asignacion Lspecial Fransitoria. Art 37.000 37000 20250 16.750 ]
45 Ley N" 19378 '
009 999 Otras Asignaciones Especiales ! 3.000 3.000 2.749 251 0
014 Asignaciones Sustitutivas 6,500 6.500 3.677 2823 0
014 001 Asignacion Unica. Art 4. Lev N° 6,500 6.500 3677 2823 0
18717
028 Asignacion Art. 7 Ley 19112 21.000 21.000 12.274 8726 0
042 Asignacion Atencion Primaria 119.973 119975 70.204 49771 0
Municipal
002 Aportes del Empleador 4.500 4.500 il 1.390 0
002 Otras Cotizaciones Previsionales 4.500 4.500 3110 1.390 0
003 Asignaciones por Desempeno 26.800 26.800 18.390 8410 0
002 Desempeno Colectivo 26.000 26.000 17.256 8744 0
002 003 Asignacion de Desarrollo v Estimulo al 26000 26.000 17.256 8.744 0
Desempeno Colectivo Ley N* 19813
003 Desempeio Individual 800 800 134 -334 0
003 004 Asignacion de Meérto. Art, 30, dela 800 800 1134 -334 0
Ley NY19.378. Ley N" 19607
004 Remuneraciones Variables 4.500 1.500 6 448 -1.948 0
0os I'rabajos Extraordinarios 2.000 2.000 1688 -2.688 1]
006 Conusiones de Servicios en el Pais 2.500 2.500 1.760 740 0
005 Agwinaldos v Bonos 13050 13050 2.647 10,403 0
00l Agumaldos 2 850 2850 0 2 850 0
001 001 Agumaldo de Fiestas Patrias ' 1630 1.630 0 1.650 0
002 Aguinaldo de Navidad ' 1.200 1.200 0 1.200 0
002 Bono de Escolandad 300 300 258 42 0
003 Bonos Especiales 9.800 9 800 2389 7411 0
003 001 Bono Extraordinario Anual ' 9.800 9.800 2389 7411 0
004 Bonificacion Adicional al Bono de 100 100 0 100 0
Escolandad
03 Otras Remuneraciones 50.000 30.000 44.560 5440 0
001 Honorarios a Suma Alzada - Personas 40.000 40.000 30.705 9.295 0
Naturales
003 Suplencias v Reemplazos 10.000 10.000 13,853 -3.855 0
22 C x P Bienes v Servicios de Consumo 271,150 271150 190 930 80.220 13.903
02 Textiles, Vestuario v Calzado 2.800 2 800 776 2024 776
002 Vestuario. Accesorios v Prendas 2 800 2.800 776 2024 776
Diversas
03 Combustibles v Lubricantes 16.000 16.000 4487 11513 43
001 Para Vehiculos 14.500 14.500 3538 10965 43
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DOMINIO: SALUD

MUNICIPALIDAD
REGION
IRIMESTRE

BALANCE DE EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
GASTOS AL 31/08/2016

Denommacion

Para Caletaccion

Materiales de Oficina
Materiales de Oficina
Productos Farmaceuticos
Mateniales y Utiles Quirargicos

Fertilizantes, Insecticidas. Fungicidas v

Otros

Materiales v Utiles de Aseo
Insumos. Repuestos v Accesonos
Computacionales

Matenales para Mantenimiento y
Reparaciones de Inmuebles
Repuestos v Accesorios para
Mantenimiento v Reparaciones de
Vehiculos

Otros Materiales, Repuestos v Utiles
Diversos

Equipos Menores

Otros

Servicios Basicos

Electricidad

Agua

Correo

Teletonia I'ya

Teletoma Celular

Acceso a Internet

Mantenimiento v Reparaciones
Mantenimiento y Reparacion de
Edificaciones

Mantenimiento v Reparacion de
Vehiculos

Mantenimiento v Reparacion
Mobiliarios v Otros
Mantemimiento v Reparacion de
Maquinas v Equipos de Oficina
Mantenimiento v Reparacion de Otras
Magquinarias v Equipos
Mantenimiento v Reparacion de
Equipos Informaticos

Publicidad v Difusion

Servicios de Publicidad

Servicios de Impresion

Servicios Generales

Pasajes. Fletes v Bodegajes

Otros

Arniendos

Armendo de Magquinas v Equipos
Servicios Fiancieros v de Seguros
Primas v Gastos de Seguros
Servicios Téenicos v Profesionales

Presup
Inicial
(M$)
1300
112300
8.000
52.000
30.000
1.200

5.000
2.800

4.500

3800

1.200

1000
2 800
31030
15900
10,050
100

2 000
2.500
3.500
10,400
3.600

2.800
900

1. 100

300

T00

400
200
200
4,300
1. 800
2.500
800
800
G100
9.100
78000

Presup
Vigente
(M$)

1.500
112300
8.000
32.000
30.000
1.200

5.000
2 800

4.500

3.800

1.200

1 000
2 800
31050
15.900
10.050
100

2 000
2.500
3.500
10.400
3.600

2.800
900
1 100
1.300
700

400
200
200
4300
1.800
2.500
800
800
9.100
9 100
T8.000

QUILLON
OCTAVA
TERCERO

Obhigacion
Devengada
(M$)

952
81.259
4.250
39382
19.663
256

4 836
2959

3872

4.160

L12]
T60
28324
11.788
9673
73
3.350
1916
1.322
2041

528
209

(1]

I 132
100
1.032
A 319
=273
2046
675
HT5
6.307
6307
61208

Fecha

Pay

Saldo
Presupuestanio
(M%)

548
31041
3.750
12618
10.337
944

164
-159

628

=360

1 200

-121
2.040
5.726
4112

377
25
-1.550
584
2178
8359
3.072

23591
900
1100
4
700

=732
100
-832
981
527
454
125
125
2793
2.793
16.792

12/09/2016
09:31 (jcanto)
3

Deuda
Exigible
(M%)

0

12141
n
6.502

1.867
0

1.340

457

749
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DOMINIO: SALUD

MUNICIPALIDAD
REGION
IRIMESTRE

BALANCE DE EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO

GASTOS

Denomimacion
Fstudios ¢ Investigaciones
Cursos de Capacitacion

Otros Gastos en Bienes v Servicios de

Consumo
Gastos Menores

C x P Adguisicion de Activos no
Fiancieros

Mobihiano v Ctros

Maguinas v Equipos

Maquinas v Equipos de Oficina
Maquimarias v Equipos para la
Produccion

Equipos Informaticos

Equipos Computacionales v Penifericos

Saldo Final de Caja
TOTALES

AL 31/08/2016

Presup.
Imicial
(M$)

75000
300
3.000

3.000
13.000

4000
4,000
2.000
2.000

5.000
5.000

1000
1,900 780

Presup.
Vigente
(MS)
75 000
3 000
3.000

3.000
1.3.000
F.oo
1001}

2001
2.000

3.000
5.000

1.000

1.900.780

QUILLON
OCTAVA
TERCERO
Fecha:
Pag.
Obhigacion Saldo
Devengada  Presupuestario
(M$) (MS)
30,385 13,613
1.823 1177
1402 1.598
1.402 1.508
| 925 11.073
|.821 2179
] 4 000
0 2.000
] 2.000
104 4,896
104 4 896

0 1.000
1264939
635.841

121092016
09:31 (jeanto)
4

Deuda
Exigible
(M$)

0
13903



